Ordenanza Num

AODAS s
. "'\'ﬁm G
wirino ARA San n’. )
’ I YLy i

1/3 Uﬁ\\lw U{HL
Miriam G. FARINAFERNANDE: N
Concejo Deliberante Subdirectgr espa;hTo General
de la Ciudad de Ushuaia LY A i

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUALA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPCION. EXCEPTUAR del cumplimiento del Articulo 111.3.3.5
“Pp. Pasaje Peatonal — Indicador Urbanistico”, al macizo identificado en el catastro
municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccion K, Macizo 2g, autorizando la
ocupacion del retiro de 1,5 m sobre pasaje peatonal, de acuerdo al croquis que
como Anexo |, corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 55790

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 12/12/2018 -

co

G-

’ /a// |

~./ UL/ ot
E. ALEJANDRO BEROLA I-Iu o0-V-ROMERO
Segretario Lagislativo ~CONCEJAL
e Concglo Deliberante Ushuala ﬂ loque F.P. V. ,

AC Presidencia
Concejo Deliberante

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdin Argentinas



Ordenanza Num

2/3

E s

. - , . oo
2018 - Ario de los 44 Heéroes del Submarino ARA San Judkte

)

Q‘;

. ‘*'{'”M‘ [ i u..f I [, {;:au V i‘. |(4 ,’,"‘.: ? iy E Zﬂ § .'Ii
ES COPALIE PEIMRRIGINAL )

5570 .
ANEXO .

ORDENANZA MUNICIPAL N°

Nancy M 4
Responsablie Coordihadic
Concejo Deliberante \ v Despan o

de (a Cimfarfde 'Usﬁuaia [yt crt_flylm:w\rn?mu 1A A

N.
T NI /r\\ I‘_"l,':ﬂ ;I—\\1 v_-;.:
i, iriam G. FARMNA FERNANDEZ 0 Z
Subdir £
yT.
S
A

- L

l__

o

O

=

=

'

)

S

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
tema: relevo: direccidn:
MACIZO 2G - SECCION K D.A.
v o M fecha:
plano de: ) Octubre/2018
ANEXO | - ORDENANZA MUNICIPAL N° dibujo: 3 escala:
é{< s/ege.

IV,
— i |-

., o
Al ESERDRO BEROLA
Secretario Legislativo Hugo'V, ROMERO
Concelo Deliberante Ushuaia CONCERJAL

& Bloque B, P. V.

AJC Presidencia
entinsooncejo Deliberante

?"

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Arg

55 h




Ordenanza Num®

3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Repablica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

0 7 ENE. 2019
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-11306/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita Ia promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
12/12/2018, por medio de la cual se exceptua del cumplimiento del articulo 111.3.3.5 “Pp.
Pasaje Peatonal - Indicador Urbanistico”, del Cddigo de Planeamiento Urbano,
autorizandose la ocupacién de un metro y medio (1,5 m) sobre el pasaje peatonal del
Macizo 2g, de la Seccion K.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L yTNe @ 05 12019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencidon a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Orgénica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 57 ( ., sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 12/12/2018,
por medio de la cual se exceptua del cumplimiento del articulo 111.3.3.5 ‘Pp. Pasaje Peatonal
~ Indicador Urbanistico”, del Codigo de Planeamiento Urbano, autorizandose la ocupacion
de un metro y medio (1,5 m) sobre el pasaje peatonal del Macizo 29, de la Seccion K.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 003 /2019.

— AN
Malena TESZKIEWICZ <C

Secredaria de Politicas Sociales,
Sanjtarias y de Derechos Humanos
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

ia,_Cumplido,

icipglidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur’son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

